
Smlouva 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města Zatce 

Smluvní strany 

Město Žatec 

se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec 

IČ: 00265781 

zastoupené: Ing. Radimem Laiblem 

(dále jen "klient") 

Technická správa města Žatec, s.r.o. 

se sídlem: Žatec, Čeradická 1014, PSČ 438 01 

zapsaná: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 31535, ze 

dne 11.dubna 2012 

zastoupená: Ing. Andrejem Grežem, jednatelem s.r.o. 

IČ: 227 92 830 

(dále jen "poskytovatel") 

uzavírají dle ustanovení $10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení $ 159 a následujících, 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva města Žatce č. 136/24 ze dne 

12.12.2024 a vsouladu s ustanovením $ 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a ust. 8 85 písm. 

c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účelovou 

neinvestiční dotaci v roce 2025 ve výši 1.000.000, - Kč. 

(slovy: Jedenmilion korun českých). 

Dotace je určena k financování provozních nákladů „Sportovní areál při koupališti v Žatci“ 

převyšujících výnosy v roce 2025 (dále úhrada nákladů). Úhrada nákladů bude provedena na 

základě žádosti příjemce o čerpání dotace (dále žádosti) s tím, že součástí žádosti bude 

předložení výkazu zisku a ztrát samostatně vedeného střediska „Sportovní areál při koupališti 

v Žatci“ za jednotlivé měsíce leden až listopad 2025. Úhrada nákladů za prosinec 2025 bude 

1



provedena na základě předpokládaného výsledku hospodaření střediska s tím, že závěrečné 

vyúčtování dotace bude provedeno nejpozději do 1.5.2026. 

Článek 2 

Financování 

1. Účelová neinvestiční dotace (dále také dotace) je poskytnuta výhradně k financování 

provozních a investičních nákladů „Sportovní areál při koupališti v Žatci“ převyšujících výnosy 

v roce 2025. 

2. Dotace bude poskytnuta postupně na základě žádosti příjemce o čerpání dotace. 

3. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít jen na úhradu nákladů uvedených v čl. 3 odst. 

1. 

4. Poskytnuté účelové finanční prostředky a nevyčerpané v běžném roce budou ve výši 

závěrečného vyúčtování převedeny do následujícího roku prostřednictvím rozdělení výsledku 

hospodaření roku. 

Článek 3 
Práva a povinnosti 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít tuto dotaci za účelem financování provozních nákladů „Sportovní areál při koupališti 

v Žatci“ převyšujících výnosy v období od 1.1. do 31.12.2025. 

b) Předložit poskytovateli závěrečnou zprávu o poskytnuté dotaci. Spolu se závěrečnou 

zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Součástí 

vyúčtování dotace musí být výkaz zisku a ztrát za výše uvedené období střediska „Sportovní 

areál při koupališti v Žatci“. Zprávu včetně vyúčtování předloží příjemce finančnímu odboru 

Městského úřadu Žatec, nám. Svobody č. 1, 438 01 Žatec nejpozději do 1.5.2026. 
c) Umožnit pověřeným pracovníkům Městského úřadu Žatec provádět kontrolu čerpání a 

využití prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

d) Vést oddělenou účetní evidenci v analytickém členění tak, aby bylo možné jednoznačně 

vyhodnotit výsledek hospodaření střediska „Sportovní areál při koupališti v Žatci“ 

e) Respektovat přijaté závěry z kontroly provedené odborem nebo orgánem kontroly 

Městského úřadu Žatec. 

Článek 4 

Sankce 

1. Pokud poskytovatel zjistí, že poskytnuta dotace byla příjemcem použita neoprávněně 

nebo při zadržení peněžních prostředků (ust. $ 22 odst.1, 2 a 3 zákona č.250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů), uloží 

poskytovatel příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně 

použitých nebo zadržených prostředků (ust. $ 22 odst. 5 zákona č.250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

2. V případě, že u dotací na projekt nebudou doloženy účetní doklady řádně, včas a ve 

stanovené lhůtě, bude vyzván příjemce dotace o doplnění nebo opravení v náhradní 

lhůtě. V případě, že tak neučiní ani v náhradní lhůtě, ale nejpozději do 20 dnů od jejího 

marného uplynutí, je toto jednání považováno, dle 8 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, za porušení rozpočtové kázně méně 

2



závažné a poskytovatel dotace uloží příjemci odvod (ust. 8 22 odst. 6 zákona č.250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) takto: 

« | předložení vyúčtování dotace s prodlením do 7 kalendářních dnů od marného uplynutí 

náhradní lhůty, uvedené ve výzvě poskytovatele dle smlouvy - 10 % z částky dotace, která 

nebyla řádně a včas vyúčtována 

« | předložení vyúčtování dotace s prodlením od 7 do 20 kalendářních dnů od marného 

uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě poskytovatele dle smlouvy - 50 % z částky 

dotace, která nebyla řádně a včas vyúčtována. 

3. Příjemce je dále povinen zaplatit dle $ 22 dost. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, za prodlení s odvodem, penále ve výši 0,4 promile z částky 

odvodu za každý den prodlení ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 

rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele, nejvýše 

však do výše uloženého odvodu (penále do 1.000 Kč se neuloží). 

Článek 5 
Ostatní ujednání 

1. Zanikne-li smlouva vzájemnou dohodou nebo z důvodu zániku jedné nebo obou smluvních 

stran, provede příjemce vyúčtování použitých finančních prostředků a do 15 dnů ode dne 

zániku smlouvy jej předloží poskytovateli prostřednictvím finančního odboru Městského 

úřadu v Žatci. 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu příjemce), adresy, názvu 

projektu a výše poskytnuté dotace. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy ustanoveními příslušných 

právních předpisů. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. $ 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 

v platném znění. Příjemce bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí poskytovatel. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usn. Zastupitelstva města Žatce č. 136/24 ze dne 

12.12.2024. 

V Žatci dne: V Žatci dne: 

Ing. Radim Laibl Ing. Andrej Grežo 

starosta města jednatel s.r.o.



Zatec


